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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 

 và 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng, 12 năm Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 
  

 Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-LĐLĐ ngày 22 tháng 02 năm 2024 của Liên đoàn 

Lao động huyện Thuỷ Nguyên về việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 114 năm ngày Quốc 

tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2024), 1984 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng, 12 năm ngày 

Quốc tế Hạnh phúc 20/3; thực hiện kế hoạch hoạt động năm học 2023-2024, Công đoàn cơ 

sở trường Trung học cơ sở Thuỷ Đường xây dựng kế hoạch tổ thức kỷ niệm ngày Quốc tế 

Phụ nữ 8/3 và khởi nghĩa Hai Bà Trưng như sau: 

I. Mục đích ý nghĩa: 

1. Mục đích 

 - Nhằm khơi dậy và phát huy truyền thống đoàn kết, yêu nước, tinh thần lao động 

sáng tạo của phụ nữ trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước; kế thừa 

và phát huy những truyền thống tốt đẹp của gia đình Việt Nam, thực hiện đầy đủ các quyền 

và trách nhiệm của các thành viên trong gia đình. 

 - Tạo khí thế thi đua sôi nổi trong nữ CNVCLĐ thiết thực chào mừng kỷ niệm 114 

năm ngày quốc tế phụ nữ 8/3, 1984 năm cuộc Khởi nghĩa Hai Bà Trưng và 12 năm ngày 

Quốc tế Hạnh phúc 20/3 

2. Ý nghĩa 

 - Giúp cho nữ CBGV, CNV nhà trường hiểu thêm ý nghĩa ngày Quốc tế phụ  nữ 8/3 

và cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng và Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3. 

 - Nắm được các hoạt động của Ban nữ công học kỳ I và phương hướng hoạt động 

học kỳ II năm học 2023-2024. 

 - Tiếp tục duy trì và phát động phong trào “Hai tốt” ở học kỳ II trong đơn vị. 

 - Tạo không khí vui tươi cho chị em nữ và tìm hiểu một số chế độ chính sách có liên 

quan đến lao động nữ và trẻ em và hiểu biết thêm một số kiến thức về sức khỏe gia đình. 

II. Nội dung: Chương trình tổ chức chia làm 3 phần: 

Phần 1: Thi nấu ăn giữa các tổ nhóm chuyên môn cụ thể: 

 - Mỗi nhóm thuộc tổ tự chế biến 01 món ăn 

 - Tổng hợp chấm điểm món ăn (có hướng dẫn, bảng điểm cụ thể) 

Phần 2: Báo cáo, tuyên truyền, khen thưởng, phát động phong trào thi đua của BCH 

CĐ, Ban nữ công CĐ 

  1. Tuyên truyền ý nghĩa lịch sử ngày Quốc tế phụ nữ 8/3; Khởi nghĩa Hai Bà Trưng 

và Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3; phát động "Tuần lễ áo dài" từ ngày 04/3-08/3/2024 



 2. Báo cáo sơ kết hoạt động ban nữ công KHI năm học 2023-2024; 

 3. Thông qua phương hướng hoạt động ban nữ công HKII năm học 2023-2024; 

 4. Thông tin một số kiến thức có liên quan đến nữ (Luật bình đẳng giới, bạo lực gia đình); 

 5. Công bố và phát thưởng danh sách nữ ĐVCĐ đạt “Giỏi việc trường, đảm việc 

nhà”  HKI năm học 2023-2024. 

 6. Phát quà cho Nữ ĐVCĐ có hoàn cảnh khó khăn, ốm đau (nếu có) 

 7. Phát động thi đua “Hai giỏi” và "Hai tốt" HKII năm học 2023-2024. 

Phần 3: Chia tay ĐVCĐ và Liên hoan giao lưu 

 1. Chia tay ĐVCĐ ( đ/c Nguyễn Văn Tuyên - Bảo vệ nhà trường) 

 2. Liên hoan giao lưu dùng tiệc mặn tại trường 

 3. Bế mạc 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban tổ chức 

 1. Đ/c Nguyễn Thanh Bình – Hiệu Trưởng – Trưởng ban; 

 2. Đ/c Lê Xuân Mạnh - Chủ tịch CĐCS – Phó ban; 

 3. Đ/c Đoàn Thị Nhung – UV BCH, Trưởng Ban Nữ công – Phó ban; 

 4. Đ/c Nguyễn Thị Minh Nguyệt – Phó Chủ tịch CĐCS – Ủy viên; 

 5. Đ/c Lê Thị Vân – Kế toán – Uỷ viên; 

 6. Đ/c Nguyễn Thị Tú - Thủ quỹ - Uỷ viên. 

 7. Hoàng Thị Thanh Tâm - TT Tổ VP - Uỷ viên; 

 8. Đ/c Lê Thị Yến - TT Tổ KHXH - Uỷ viên; 

 9. Đ/c Bùi Văn Phương - TT tổ KHTN - Uỷ viên; 

 10. Đ/c Vũ Cẩm Tú - Bí thư đoàn TN - Uỷ viên. 

2. Thời gian, địa điểm 

 - Vào lúc 13h giờ 30, ngày 08 tháng 3 năm 2024, tại trường THCS Thuỷ Đường 

3. Thành phần 

a. Đại biểu khách mời: 

 - Đại biểu Ban thường vụ LĐLĐ huyện 

 - Đồng chí Nguyễn Văn Tuyên - nguyên ĐVCĐ nhà trường. 

b. Nhà trường 

 - 100% viên chức, người lao động trong nhà trường 

3. Dự trù kinh phí 

- Hoa chúc mừng 8-3 

 + Hoa đại diện nam GV nhà trường, nhà trường: 02 bó x 300 = 600.000đ 

 + Tổng: 600.000đ 

- Quà chia tay đoàn viên về đơn vị mới: 

 + Quà chia tay đc Tuyên: 500.000đ x 1 = 500.000đ 

 + Tổng: 1.100.000đ 

- Phần thưởng GVG việc trường, đảm việc nhà (dự kiến): 



 + GVG việc trường, đảm việc nhà: 27 x 100.000 = 2.700.000đ 

 + Tổng: 2.700.000đ 

- Liên hoan tiệc mặn: Dùng tiệc tại trường 

 + 10 mâm (60 người) x 600.000đ= 6.000.000đ 

 + Thuê bát đĩa (10 mâm) = 1.000.000đ 

- Tổng cộng: 7.000.000đ (Bảy triệu đồng chẵn) 

Lưu ý phần thi nấu ăn: BTC thuê sẵn các dụng cụ, đồ dùng, các tổ nhóm chuyên môn tự 

chuẩn bị vật liệu, thực phẩm để dự thi. 

 Ban nữ công chuẩn bị báo cáo sơ kết học kỳ I, phương hướng học kỳ II, danh sách nữ 

đạt “Hai giỏi” học kỳ I năm học 2023-2024, các chế độ, chính sách có liên quan đến nữ, 

Luật bình đẳng giới, phòng chống bạo lực gia đình.  

 Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và khởi 

nghĩa Hai Bà Trưng năm 2023 của CĐCS trường THCS Thuỷ Đường. 

  

                                                                                  TM. BAN CHẤP HÀNH 

Nơi nhận:                                                                            CHỦ  TỊCH 
- Chi bộ THCS; 

- BGH Trường;                                                                                                           

- BCH, UBKT, BNC ; 

- Kế toán; 

- Lưu: KH. 

 


